
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 февраля 2016 года  № 404 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Костромы,  

их формирования, реализации и проведения оценки  

эффективности их реализации  

 

 

В соответствии с решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 274 

«Об утверждении Порядка разработки документов стратегического планирования города 

Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 

19 августа 2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации города Костромы от 18 марта 2015 года  № 555, 5 июня 2015 года № 1338, 

18 июня 2015 года № 1447, 25 августа 2015 года №2360, 22 сентября 2015 года № 2671, 6 

октября 2015 года № 2861, 23 октября 2015 года № 3036), следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.3 абзацем следующего содержания: 

«Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в очередном 

финансовом году, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

1.2. подпункт «ж» пункта 2.1 признать утратившим силу; 

1.3. пункт 2.7 признать утратившим силу; 

1.4. дополнить пункт 4.6 абзацами следующего содержания: 

«Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с положениями раздела 5 настоящего Порядка. Результаты 

оценки заносятся в таблицу по форме 2 согласно приложению к настоящему Порядку. 

Расчет планируемой эффективности реализации муниципальной программы 

прилагается к заключению Управления экономики.»; 

1.5. дополнить пунктами «4.15»-«4.17» следующего содержания: 

«4.15. Проекты муниципальных программ города Костромы после получения 

положительного заключения Контрольно-счетной комиссии города Костромы подлежат 

общественному обсуждению путем размещения на официальном сайте Администрации 

consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8D1BCADAB6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I
consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8DEBEA8AE6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I


 

 

 

города Костромы, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического 

планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

официальный сайт). 

При размещении проектов муниципальных программ на официальном сайте 

отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, ответственный за 

разработку муниципальной программы, обеспечивает соблюдение требований 

законодательства Российской Федерации, в том числе требований о государственной, 

служебной и иной охраняемой законом тайне. 

Одновременно с проектом муниципальной программы города Костромы 

отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, ответственный за 

разработку муниципальной программы, размещает на официальном сайте условия и 

порядок рассмотрения замечаний и предложений к проекту. 

4.16. В течение десяти дней со дня размещения проекта муниципальной программы 

на официальном сайте отраслевой (функциональный) орган Администрации города 

Костромы, ответственный за его разработку, принимает замечания и предложения. 

4.17. После окончания срока приема замечаний и предложений отраслевой 

(функциональный) орган Администрации города Костромы рассматривает замечания и 

предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, анализирует возможность 

их реализации и в случае установления такой возможности учитывает их при доработке 

проектов муниципальных программ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы      В. В. Емец 


